CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 980/2017

I TA '.~' pvt

CÂMPt PV

LLU EvflPLE"tO

s-la das
7 JJN 2017

Súmula: Solicita providências do Executivo,
junto ao órgão competente, para que seja feita

faixas de pedestres na Rua Rosângela Mariana
de Lima, n° 29, Bairro Vila Aurora, em frente a
Padaria Ana Mila.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgâo competente, para que seja feita
faixas de pedestres na Rua Rosângela Mariana de Lima, n° 29, Bairro Vila Aurora, em frente
a Padaria Ana Mila.

kCÀMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Justificativa í° T 0 1C O LO

1  esLP
Senhor Presidente, 	 1 Jose C

i pssS" Le/eJt
Senhoras Vereadoras,

ma
Senhores Vereadores,

Trata-se de urna solicitação da população que transita pelo lugar, e desta legisladora,
que passando pelo local, constatou a necessidade das mesmas, as quais, se existiram, foram
degradadas espontaneamente pelo tempo.

Por se tratar de urna rua de intenso movimento de veículos, ônibus e transeuntes, e
em declive, onde os carros e motos descem em alta velocidade, e em frente à Padaria ter um
condomínio, a faixa será de suma importância no auxílio aos pedestres e na prevenção de
acidentes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de Junho de 2017.

Vereadora

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov.br

m